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El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar “Cecilia de la Fuente de Lleras” (ICBF) se permite 
presentar el resultado final de los factores de evaluación y ponderación de las propuestas 
recibidas en el marco de la convocatoria N° 011 de 2021 de la Subcuenta Sacúdete – ICBF. 
 
El día 2 de agosto de 2021, el ICBF recibió por parte del Fondo Colombia en Paz una (1) 
propuesta allegada por los oferentes interesados en el proceso, las cuales se registran en el 
siguiente cuadro.  
  

Consecutivo 
presentación  

Oferente 
Fecha y hora de recepción 

de la propuesta 

1 

FUNDACIÒN PARA LA SALUD, EDUCACIÒN 
Y DESARROLLO INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES SOCIALES- FUNDAFES. 

2/08/2021 12:04 p.m 

 
Revisada la información registrada en el “Sistema de Información y Trámite Contractual” allegada 
por la Dirección de Contratación del ICBF, se identificó que con corte a la fecha de cierre de la 
invitación del proceso de selección cero (0) de los oferentes que presentaron propuesta no 
cuentan con capacidad operativa para suscribir el contrato. En consecuencia, sus propuestas 
fueron rechazadas y no fueron evaluadas por el Comité Evaluador. En el siguiente cuadro se 
encuentra registrada la información de los mencionados oferentes.  
 
Consecutivo 

oferentes  
Oferente 

Capacidad operativa 
residual (SMMLV)1 

1 N/A N/A 

 
Surtido el proceso de evaluación de los factores de evaluación y ponderación de las propuestas 
recibidas en el marco de la convocatoria, se obtuvieron los resultados que se encuentran 
registrados en la siguiente tabla. El detalle de la evaluación y ponderación realizadas para cada 
oferente se encuentra anexo al presente informe. 
 

Consecutivo 
oferentes 

Oferente 
Puntaje 

criterio 1 
Puntaje 

criterio 2 
Puntaje 

criterio 3 
Puntaje 

criterio 4 
Puntaje total 

1 

FUNDACIÒN PARA LA 
SALUD, EDUCACIÒN Y 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES 
SOCIALES- FUNDAFES 

0 30 20 20 70 

 
 
 
 
 
 

 
1 Este valor se calcula conforme la información registrada en el “Sistema de Información y Trámite Contractual” y allegada por la 
Dirección de Contratación del ICBF. 
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Cordialmente,  
 
Comité Evaluador de la convocatoria N° 011 de 2021 Subcuenta Sacúdete – ICBF. 
 
 
 
 
 
 

LILIANA PATRICIA BERMUDEZ PARRA 
Enlace Técnico Adolescencia y Juventud 

 
 

SHERLY HERNÁNDEZ UNI 
Enlace Administrativo Adolescencia y Juventud 

 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado 
de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 011 de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio público de bienestar familiar para implementar el Programa Generaciones Sacúdete con adolescentes y jóvenes, 
con el propósito de acompañarlos en la formulación de proyectos de vida en los municipios de Cartagena del Chairá, El Doncello, El Paujil, 

Puerto Rico y San Vicente del Caguán del departamento de Caquetá.”

PROPONENTE No 1: FUNDACIÒN  PARA  LA  SALUD,  EDUCACIÒN  Y DESARROLLO INTEGRAL DE LAS ORGANIZACIONES SOCIALES-FUNDAFES 
NIT: 900.582.157-9

REQUISITOS DE VALIDACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

1 a 2 del documento 
"GARANTÍA ÚNICA"

Subsanó lo requerido mediante correo electrónico remetido a 
Contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

El área de riesgos de Fiduciaria la PRevisora S.A. realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y/o Financiación del Terrorismo. No obstante, posterior a la selección del proponente el
FCP realizará una nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia, que genere un
riesgo mayor para el FCP, se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el
siguiente en orden de elegibilidad (en caso de aplicar).

OBSERVACIONES: El oferente subsanó lo requerido, y cumple con la validación jurídica

Bogotá, agosto 13 de 2021

DAVID FELIPE RODRÍGUEZ BASTIDAS
Abogado Precontractual 

CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Vocero y Administrador del P.A. FCP

Verificador Jurídico

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC
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Fecha de invitación

No Municipio
Cupos 

Proyectados
 ADOLESCENTES  JOVENES  No Municipio

Cupos 
Proyectados

 ADOLESCENTES  JOVENES 

1 CARTAGENA DEL CHAIRA 540 297 243 11
2 EL DONCELLO 360 198 162 12
3 EL PAUJIL 270 149 121 13
4 PUERTO RICO 360 198 162 14
5 SAN VICENTE DEL CAGUAN 720 396 324 15
6 16
7 17
8 18
9 19

10 20
2250 1238 1012

No NOMBRE NIT
CAPACIDAD 

OPERATIVA EN 
SMMLV

CAPACIDAD 
OPERATIVA 

RESIDUAL - COR - 
EN SMMLV

Invitado
Invitado envió 

propuesta

No de 
experiencias 

remitidas 
(certificaciones)

1
LA FUNDACIÓN ASOCIACIÓN 
CREANDO FUTURO -ASOCREF

900174216 19,372 19,372 SI NO

2
CORPORACIÓN JUNTOS 

CONSTRUYENDO FUTURO
830144521 4,529 0 SI NO

3 FUNDACION REDEZ 900980753 1,665 1,665 SI NO

4
FUNDACION SOCIAL CONSTRUYENDO 

VIDAS
900305127 46,530 45,502.83 SI NO

5

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
LOCAL COMUNITARIO 
–FUNDACOMUNIDAD

828001706 2,155 2,155 SI NO

6
FUNDACIÓN CÍRCULO DE OBREROS 

DE SAN PEDRO CLAVER
890400794 3,218 3,218 SI NO

7 FUNDACION SOCIAL CRECIENDO 825001160 14,644 12,327 SI NO

8 FUNDACION POR QUIEN VIVIR 900782064 2,257 1,192.01 SI NO

9
ASOCIACIÓN LUTHER KING DEL 

PACIFICO
900591537 3,757 0 SI NO

10
DIÓCESIS DE SAN VICENTE DEL 

CAGUÁN
860535066 4,807 4,807 SI NO

11
CORPORACIÓN ALDEAS INFANTILES 

SOS COLOMBIA 
860535066 17,310 0 SI NO

12

FUNDACION PARA LA SALUD, 
EDUCACIÓN Y DESARROLLO INTEGRAL 
DE LAS ORGANIZACIONES SOCIALES -

FUNDAFES

900582157 13,183 13,183 SI SI 9

13
14
15
16
17
18
19
20

No

1

2

3

4

5

SI

2. INFORMACIÓN DE INVITADOS

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

TOTAL CUPOS TOTAL CUPOS

011 DEL 2021
09/07/2021

Convocatoria No.
Departamento Caquetá

VALOR TOTAL DEL PROCESO 1359.01,234,689,435$                                            VALOR DEL PROCESO EN SMMLV

NO

NO

SI

SI

SI

NOMBRE ROL/CARGO FIRMA

LILIANA PATRICIA BERMUDEZ PARRA ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

SHERLY HERNANDEZ UNI ENLACE ADMINISTRATIVO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

SI

NO

SI

NO

NO

Clasificación de la Información: 
Clasificada

PROCESO EVALUACION                                                                                                             
FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE

1. DESCRIPCIÓN DEL PROCESO Y LISTA DE INVITADOS

3. EQUIPO EVALUADOR

Cumple minimo COR

SI

NO

SI

NO
NO

NO
NO

NO
NO
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Caquetá Convocatoria No. 11 Fecha de invitación 09/07/2021 Oferente No. 1

FUNDACIÓN PARA LA SALUD, 
EDUCACIÒN Y

DESARROLLO INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES SOCIALES- 

FUNDAFES

NIT Oferente NO Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es 

diferentes a las 
presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha fin Criterio 1
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

0.0

0.0

No
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CONCEPTO 0.0

1 SI
001-2016F

08/01/2016 08/01/2018 NO NO NO NO CUMPLE 0.0

2 SI 003-2019 16/01/2019 15/01/2020 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
3 SI 002-2016F 08/01/2016 08/01/2018 NO SI NO CUMPLE 0.0
4 SI 005-2018F 15/02/2018 14/12/2018 NO SI NO CUMPLE 0.0

5 NO
111-26-01-012

10/04/2015 09/08/2015 NO NO SI NO CUMPLE 0.0

6 SI 115 15/01/2017 15/11/2017 NO NO SI CUMPLE 0.0
7 SI 132 01/06/2018 01/12/2018 NO NO SI CUMPLE 0.0
8 SI 0015-2019 15/01/2019 15/07/2019 NO NO SI CUMPLE 0.0
9 SI 0050-2019 20/08/2019 20/11/2019 NO NO SI CUMPLE 0.0

NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0

NO CUMPLE 0.0

NO CUMPLE

NO CUMPLE Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es 

diferentes a las 
presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha fin Criterio 2
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

NO CUMPLE 3 SI 002-2016F 08/01/2016 08/01/2018 NO 24.4 0.0

4 SI 005-2018F 15/02/2018 14/12/2018 NO 10.1

Meses de 
experiencia que 

cumple no 
traslapada

0.0

0.0 0.0

0.0 0.0

0.0 0.0

0.0

No 0.0

1
0.0

2
0.0

3
0.0

4
0.0

5
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es 

diferentes a las 
presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha fin Criterio 3
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

6 SI 115 15/01/2017 15/11/2017 NO 10.1 0.0
7 SI 132 01/06/2018 01/12/2018 NO 6.1
8 SI 0015-2019 15/01/2019 15/07/2019 NO 6.0
9 SI 0050-2019 20/08/2019 20/11/2019 NO 3.1

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

3. EXPERIENCIAS QUE CUMPLEN

Meses de experiencia que cumple con el criterio
No de certificaciones que CUMPLEN CON EL 

CRITERIO

0

2

CRITERIO

1. Experiencia específica en programas o proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes que en su implementación utilicen actividades para el 
fortalecimiento de habilidades 4.0, innovación o transformación social.

2. Experiencia en el territorio de ejecución del contrato de aporte.

4

NOMBRE ROL/CARGO

LILIANA PATRICIA BERMUDEZ PARRA ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

3. EQUIPO EVALUADOR
FIRMA

3. Experiencia técnica total en Programas y proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes para la promoción de la ciudadanía, la participación, 
la salud mental o la prevención  de riesgos específicos.

SHERLY HERNÁNDEZ UNI ENLACE ADMINISTRATIVO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

2. RELACIÓN GENERAL DE EXPERIENCIAS

Nombre del Oferente
¿El oferente tiene procesos sancionatorios 

ejecutoriados? 

ANALISIS CRITERIO 1

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

Departamento

900.582.157-9

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

ANALISIS CRITERIO 3

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
3. ANÁLISIS DETALLADO DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS

Clasificación de la Información: Clasificada

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
2. ANÁLISIS DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS RESUMEN

ANALISIS CRITERIO 2

0.0

34.4

25.3



0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
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Etiquetas de fila Suma de TOTALES DE LOS 4 CRITERIOS

 FUNDACIÓN PARA LA SALUD, EDUCACIÒN YDESARROLLO INTEGRAL DE LAS ORGANIZACIONES SOCIALES- FUNDAFES 70.00

Departamento Convocatoria No.
0 0.00

Fecha  de Invitacion Fecha Evaluacion Total general 70

NOMBRE DEL INVITADO MESES
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 1.

FUNDACIÓN PARA LA SALUD, 
EDUCACIÒN Y
DESARROLLO INTEGRAL DE 
LAS ORGANIZACIONES 
SOCIALES- FUNDAFES

0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

NOMBRE DEL INVITADO MESES
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 2.

FUNDACIÓN PARA LA SALUD, 
EDUCACIÒN Y
DESARROLLO INTEGRAL DE 
LAS ORGANIZACIONES 
SOCIALES- FUNDAFES

34.4 30.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

NOMBRE DEL INVITADO MESES
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 3.

FUNDACIÓN PARA LA SALUD, 
EDUCACIÒN Y
DESARROLLO INTEGRAL DE 
LAS ORGANIZACIONES 
SOCIALES- FUNDAFES

25.3 20.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

NOMBRE DEL INVITADO PROCESO
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 4

FUNDACIÓN PARA LA SALUD, 
EDUCACIÒN Y
DESARROLLO INTEGRAL DE 
LAS ORGANIZACIONES 
SOCIALES- FUNDAFES

NO 20

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

No FIRMA

1

2

3

4

5

Caquetá 011-2021

04/08/202109/07/2021

NOMBRE

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

Clasificación de la Información: Clasificada

GENERACIONES SACUDETE
EVALUACIÓN DE OFERENTES

3. RESULTADO FINAL

0

2. EVALUACIÓN

4. La EAS no cuenta con sanciones impuestas por la oficina 
de aseguramiento a la calidad o procesos sancionatorios 
contractuales ejecutoriados durante los últimos tres (3) años 
contados desde la fecha de envío de la invitación el ICBF.

20 PUNTOS

20 PUNTOS

3. Experiencia técnica total en Programas y proyectos 
dirigidos a adolescentes o jóvenes para la promoción de la 
ciudadanía, la participación, la salud mental o la prevención 
de riesgos específicos

30 PUNTOS
2.  Experiencia en el territorio de ejecución del 

contrato de aporte. 

1. Experiencia específica en programas o 
proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes que 
en su implementación utilicen actividades para el 
fortalecimiento de habilidades 4.0, innovación o 

transformación social

30 PUNTOS

0.0

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

3. RESULTADO FINAL

INTERESADOS TOTALES DE LOS 4 CRITERIOS

FUNDACIÓN PARA LA SALUD, EDUCACIÒN Y
DESARROLLO INTEGRAL DE LAS ORGANIZACIONES SOCIALES- FUNDAFES

0

70.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0
0
0

0.0
0.0

SHERLY HERNÁNDEZ UNI ENLACE ADMINISTRATIVO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

ROL/CARGO

LILIANA PATRICIIA BERMUDEZ PARRA ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0
0

0

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

Organizar


